
Studia niestacjonarne 
(specjalność administracyjno -

sądowa)
Studia przygotowują do pracy
naukowej, dydaktycznej oraz 

do pełnienia funkcji w strukturach
Kościoła. Zajęcia odbywają się raz 

w miesiącu, w środy i czwartki.
Program trwa 5 lat, ale osoby 

z wykształceniem teologicznym,
filozoficznym lub prawniczym mogą

skrócić czas nauki. Absolwenci
otrzymują tytuł magistra prawa

kanonicznego (licencjat kościelny).

Wydział Prawa Kanonicznego UKSW w ramach ostatniej ewaluacji
uzyskał najwyższą kategorię naukową A+. Wydział otrzymał także

międzynarodową akredytację AVEPRO - Agencji Stolicy Apostolskiej 
do spraw Oceny i Promocji Jakości Kształcenia na Uniwersytetach 

i Wydziałach Kościelnych.

Wydział o statusie państwowo – kościelnym z siedemdziesięcioletnią tradycją,
kształcący specjalistów w zakresie prawa kanonicznego oraz dający podstawowe
wykształcenie w zakresie prawa świeckiego. WPK prowadzi jednolite studia
magisterskie na dwóch specjalnościach: kanoniczno – cywilnej oraz
administracyjno                            – sądowej. Wydział posiada uprawnienia do nadawania stopni
naukowych: doktora i doktora habilitowanego. Na WPK prowadzone są także
studia podyplomowe oraz warsztaty, kursy dokształcające i panele dyskusyjne.

Studia stacjonarne 
(specjalność kanoniczno - cywilna)

Program studiów łączy formację 
z prawa kanonicznego z podstawami

prawa polskiego. Zajęcia obejmują
zagadnienia podobne do tych

wykładanych na wydziałach prawa, 
co daje absolwentom ogólne

przygotowanie do wykonywania
wybranych zawodów prawniczych.

Studia trwają 5 lat i kończą się tytułem
magistra prawa kanonicznego

 (licencjat kościelny).

WYDZIAŁ PRAWA KANONICZNEGO UKSW

@wpkukswwww.wpk.uksw.edu.pl



 Doradztwo sądowo-administracyjne w Kościele katolickim 
- studia podyplomowe

Celem studiów jest przygotowanie słuchaczy do pracy w charakterze doradcy
sądowo-administracyjnego (lub pełnomocnika) w zakresie kanonicznego
prawa małżeńskiego, karnego i majątkowego. Podczas studiów szczególny
nacisk stawiany jest na rozwój indywidualnych umiejętności w zakresie pracy
w sądownictwie kościelnym i administracji kościelnej. Część praktyczna
studiów, prowadzona m.in. przez oficjałów metropolitalnych trybunałów
sądowych, sprzyja nabyciu biegłości w udzielaniu zainteresowanym osobom
odpowiedniej pomocy prawnej w zakresie prawa kanonicznego
(materialnego i procesowego).

Trzeci cykl studiów prawa kanonicznego – kurs dla doktorantów

Celem rocznego kursu, realizowanego w ramach trzeciego cyklu studiów
prawa kanonicznego, jest poszerzenie wiedzy z zakresu prawa kanonicznego,
łaciny oraz przygotowanie do pisania pracy doktorskiej z tej dyscypliny.
Zajęcia prowadzą pracownicy naukowo-dydaktyczni WPK UKSW. Kurs
realizowany jest stacjonarnie i obejmuje 9 wykładów tematycznych z prawa
kanonicznego, w wymiarze 10 godzin każdy, 20 godzin języka łacińskiego oraz
10 godzin seminarium. Łącznie 120 godzin wykładowych zrealizowanych
podczas 10 zjazdów.



Sytuacje nieprawidłowe w życiu i posłudze duchownych. 
Aspekty karno-kanoniczne - kurs dokształcający

Celem kursu  jest zdobycie gruntownej wiedzy z życia i posługi duchownych
w zakresie sytuacji nieprawidłowych i procedur prawnych z nimi związanych.
Tematyka kursu związana jest m.in. z: troską Kościoła o życie i posługę
duchownych, dyspensą od obowiązków wynikających z przyjętych święceń
wraz z celibatem, utratą stanu duchownego według specjalnych uprawnień
Dykasterii   Duchowieństwa,   karnym   wydaleniem   ze  stanu  duchownego 
wg KPK, karnym wydaleniem ze stanu duchownego wg DNW, indultem
odejścia duchownego z instytutu zakonnego, stwierdzeniem nieważności
święceń oraz organizacją dzieł duszpasterskich w kontekście ochrony
małoletnich.

Posługa władzy przełożonych zakonnych - warsztaty

Warsztaty mają na celu pogłębienie praktycznej wiedzy o roli przełożonych
w   instytutach   zakonnych,   w   oparciu   o   Kodeks    Prawa   Kanonicznego 
i aktualne dokumenty kościelne. Pomagają lepiej rozumieć, jak sprawować
władzę w duchu służby, unikać błędów, wyjść poza czysto administracyjne
podejście i wspierać życie wspólnoty. Zajęcia oparte są na konkretnych
przykładach z życia wspólnot. Są one przeznaczone głównie dla
przełożonych, członków rad, formatorów oraz wszystkich zainteresowanych
tematem.

Studia 
podyplomowe

Warsztaty
i kursy



Kontakt: 
Wydział Prawa Kanonicznego UKSW

ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa (pokój 54)
e-mail: prawokan@uksw.edu.pl

tel. 22 561 88 11

Wymiana i współpraca międzynarodowa 
W ramach Programu Erasmus+ studenci i doktoranci Wydziału mogą
odbyć część studiów w uczelniach partnerskich: Università degli studi di
Cassino e del Lazio Meridionale (Cassino, Włochy), Universidad de Navarra 

Wydział Prawa Kanonicznego UKSW
zawarł także umowy o współpracę

międzynarodową z Wydziałem Prawa
Kanonicznego Papieskiego 

Universidad Pontificia Comillas
(Madryt, Hiszpania), jak również
odbywać praktyki w instytucjach

zagranicznych.

Uniwersytetu Gregoriańskiego w Rzymie
oraz Instytutem Prawa Kanonicznego

Australian Catholic University w Sydney.

(Pampeluna, Hiszpania), Universidad de Huelva (Huelva, Hiszpania) oraz


